[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2014  					                                                                 № 1189
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район  от 1 июля 2013 года № 1205 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в муниципальном образовании Кореновский район

	В целях изменения количественных характеристик системы дошкольного   образования п о с т а н о в л я ю:
	1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновкий район от 1 июля 2013 года № 1205 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» в муниципальном образовании Кореновский район» согласно приложению  к настоящему постановлению.
	2. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Чудина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                              С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
														    к постановлению администрации 																муниципального образования 														Кореновский район
														от 21.07.2014 № 1189

		 											УТВЕРЖДЕНЫ
												постановлением администрации                                                                                    													муниципального образования Кореновский район
													от 1 июля 2013 № 1205 «Об утверждении Плана 													мероприятий(«дорожная карта») «Изменения в 													отраслях социальной сферы, направленные на 														повышение эффективности образования и науки» 													в муниципальном образовании Кореновкий район
							 							от 21.07.2014 № 1189

ИЗМЕНЕНИЯ,
			вносимые в постановление  постановление администрации муниципального образования 				Кореновский район  от 1 июля 2013 года № 1205 «Об утверждении Плана мероприятий 						(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 				повышение эффективности образования и науки» в муниципальном образовании Кореновский район
Основные количественные характеристики системы дошкольного образования
	№

п/п
	Наименование
	Единица измерения
	факт
	прогноз

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	5
	Инструменты сокращения очереди в  дошкольные образовательные  организации (ежегодно) всего,
в том числе:

	тыс.чел.
	0,195
	0,245
	0,475
	0,380
	0,100
	0,017
	0,242

	5.1
	за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания, в том числе группы предшкольной подготовки

	тыс.чел.
	0,077
	0,095
	0,045
	0,006
	0,005
	0,005
	0,005

	5.2
	за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования

	тыс.чел.
	0,018
	0,015
	0,015
	0,09
	0,015
	0,012
	0,012

	5.3
	за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях – всего
из них:

	тыс.чел.

	0,04

	Всего за счет дополнительного стр-ва

	тыс.чел.

	0,04

	5.3.1
	строительство новых зданий дошкольных образовательных организаций

	тыс.чел.
	-
	-
	0,325
	0,365

	0,225

	дополнительное строительство

	тыс.чел.

	0,325
	0,365

	0,225

	5.3.2
	создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях (реконструкция)

	тыс.чел.

	0,06
	0,90
	-
	0,08

	5.3.3
	возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций (капитальный ремонт)

	тыс.чел.
	0,100

	-
	-
	-
	-

	реконструкция с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций (пристройки)

	тыс.чел.

	0,035

	дополнительное строительство

	тыс.чел.
	0,100
	0,095
	0,

	0,08

																			 ».
	Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Кореновский район

	                        Р.Ю. Чагров

image1.png